Regente Feijó, 8 de outubro de 2021.
Ofício nº 212/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Permita-me cumprimentá-lo cordialmente e, aproveitando da oportunidade para encaminhar a culta apreciação de Vossa Excelência e dos Nobres Vereadores o incluso Projeto de Lei que visa obter autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar.
Se faz mister esclarecer que, a presente abertura do Crédito Adicional Suplementar, ora em apreço, destina-se a atender as despesas com a construção do CORETO NA PRAÇA DOS PIONEIROS, e que ao rever a Peça Orçamentária do exercício vigente, constatamos a necessidade de reforçar o saldo da dotação orçamentária existente para fazer face ao valor total necessário para a execução desta proposta.
Por esta razão, solicito de Vossa Excelência que o referido projeto seja votado já na próxima Sessão Ordinária, para que possamos dar início ao processo de licitação e consequentemente a execução dessa proposta que visa implementar a infraestrutura no Município, oportunidade que apresento votos de estima e apreço.
Atenciosamente,

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor

GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Regente Feijó – SP
PROJETO DE LEI Nº ________/2021

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar que especifica e dá outras providências.
Art. 1º Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, de 17 de março de 1964, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), para fazer face à Construção do Coreto na Praça dos Pioneiros, na conformidade da funcional programática e modalidade de aplicação abaixo detalhado:

02 Executivo

02.06 Obras e Urbanismo

02.06.02 Praças, Parques e Jardins
154520006.1.012000 - Construção, Reforma e Aplicação de Praças, Parques e Jardins
4.4.90.51.00.0000 - Obras e Instalações
Ficha: 856 - FR:01-TESOURO.................................................R$ 170.000,00
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO........................................R$ 170.000,00
Art. 2º A abertura do crédito adicional suplementar desta Lei, será coberta pelo Excesso de Arrecadação a ser verificado no encerramento do exercício, nos termos da Lei Federal nº 4.320/1964.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Regente Feijó, 8 de outubro de 2021.
ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal